CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA/SC

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº 01/2023/CMDCA

COMUNICADO

O CMDCA – Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de

Balneário Arroio do Silva/SC, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no

calendário simplificado que integra o Edital n. 01/2023/CMDCA, COMUNICA que no dia 20

de julho de 2023 (quinta-feira), a partir das 18 horas, nas dependências do CRAS –

Centro de Referência de Assistência Social, sito à Rua Volnei de Faveri, nº 12, Centro,

nesta cidade, será realizada a reunião com os candidatos habilitados para orientação

acerca das condutas vedadas no processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar.

Balneário Arroio do Silva/SC, 18 de julho de 2023.

ROSEMARY DA SILVA NAGEL

Presidente do CMDCA